МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВЛАДИМИР

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2022 № 58

О назначении общественных обсуждений по
объекту государственной экологической экспертизы проекту реорганизация

памятника природы регионального значения «Лесной парк «Дружба» в
государственный природный парк регионального значения «Дружба»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ

«Об экологической экспертизе», статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской Федерации» постановляю:

1. Определить форму непосредственного добровольного и безвозмездного

участия  жителей  муниципального  образования  город  Владимир  и  назначить

общественные обсуждения с целью выявления общественных предпочтений и

их учета по объекту государственной экологической экспертизы реорганизация

памятника  природы  регионального  значения  «Лесной  парк  «Дружба»  в

государственный природный парк регионального значения «Дружба»  (далее -

общественные обсуждения).

2. Определить срок проведения общественных обсуждений с  07.11.2022

по 12.12.2022.

3. Определить управление по охране окружающей среды администрации

города Владимира организатором проведения общественных обсуждений.

4.  Организатору  общественных  обсуждений  обеспечить  оповещение

участников общественных обсуждений о начале общественных обсуждений, в

том числе о порядке, сроках и форме внесения предложений и замечаний.

2

5.  Обязать  организатора  общественных  обсуждений  обеспечить

ознакомление  с  проектом  Положения  о  природном  парке  регионального

значения «Дружба», включая картографические материалы.

6.  Установить  форму  общественных  обсуждений  с  использованием

средств дистанционного взаимодействия путем опроса.

7.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Михайлова Е.Е.

Временно исполняющий полномочия
главы города В.А. Гарев